13Teresina - Segunda-feira, 2 de março de 2009 • No 38

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01 / 2009 – CDI

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu
Pregoeiro, designado pela Portaria nº. 025 / 2009, de 23 de janeiro de
2009, torna público que fará realizar licitação, a seguir caracterizada, regida
pela Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, Decreto Estadual nº. 11.346, de 30/03/
2004, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE 10.000 (dez mil) HIDRÔMETROS
TAQUIMÉTRICOS MUL TIJATO MAGNÉTICO para água fria com vazão
nominal (Q

n
) de 0,75 m³/h x ½” (DN 15) x 165 mm e de 50.000 (cinquenta

mil) HIDRÔMETROS TAQUIMÉTRICOS MUL TIJATO MAGNÉTICO
para água fria com vazão nominal (Q

n
) de 1,5 m³/h x ½” (DN 15) x 165

mm.

Data da abertura:13 de março de 2009, sexta-feira, às 09h00 (nove
horas), no auditório do edifício sede, localizado na Av. Mal. Castelo Branco,
nº. 101/N, bairro Cabral, 2º. andar, Bloco “B”, Teresina-PI.

A íntegra do Edital deverá ser obtida, gratuitamente, nos sítios da
AGESPISA (www.agespisa.com.br) e TCE (www.tce.pi.gov.br) devendo o
interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6308, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina-PI, 02 de março de 2009.

Paulo Araújo de Sampaio
Eng. Civil / Pregoeiro

PUBLIQUE-SE:
Merlong Solano Nogueira

Diretor Presidente

OF. 266

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 21/08
PROCESSO:  AA31910024720890
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Coronel José Dias(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo ao Convênio nº 021/
08, por 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura deste instrumento;

FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA : 20/02/2009;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e RAMIRO DA SILVA COSTA  pela Convenente.

OF. 208

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONVIVÊNCIA COM SEMI-ÁRIDO

Extrato Contrato N° 001/2009

Proc. Adm. 15.104.008/2009
Contratante: Coordenadoria de Convivência com o Semi-Árido
Contratado: Forted Telecomunicações Ltda
Objeto: Locação e manutenção de sistema PABX
Vigência: 12 (doze) meses
Valor mensal: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Data da Assinatura: 05/02/2009

OF. 90

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/09
Processo nº. 282/09
Objeto: Material cirúrgico
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 212

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO ESTADO DO PIAUI – EMGERPI , no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI
realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta Comercial em 24/
09/2007, resolve rescindir unilateralmente os contratos abaixo relacionados
por descumprimento de clausula contratual:

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PROMESSA DE COMPRA E
VENDA Nº 0000015001304, CELEBRADO ENTRE A COHAB-PI,
INCORPORADA PELA EMGERPI, E A MUTUÁRIA: GIZELIA  THELMA
FORTES CARVALHO
OBJETO DA RESCISÃO: Contrato de Promessa de Compra e Venda de
unidade residencial/apartamento integrante do empreendimento 150 -
”Condomínio Pasárgada”, bloco 01 – Manoel Bandeira, Apartamento 304,
Teresina - PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 474 c/c Art. 475 do Código Civil e Cláusula
11.1 do Contrato de Promessa de Compra e Venda, de 20/01/2004.

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PROMESSA DE COMPRA E
VENDA Nº 0000015001406, CELEBRADO ENTRE A COHAB-PI,
INCORPORADA PELA EMGERPI, E O MUTUÁRIO: JACKSON
CRONEMBERGER MONTE.
OBJETO DA RESCISÃO: Contrato de Promessa de Compra e Venda de
unidade residencial/apartamento integrante do empreendimento 150 -
“Condomínio Pasárgada”, bloco 01 – Manoel Bandeira, Apartamento 406,
Teresina - PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 474 c/c Art. 475 do Código Civil e Cláusula
11.1 do Contrato de Promessa de Compra e Venda, de 20/06/2005.

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PROMESSA DE COMPRA E
VENDA Nº 0000015002206, CELEBRADO ENTRE A COHAB-PI,
INCORPORADA PELA EMGERPI, E A MUTUÁRIA: SUELE FORTES E
SILVA
OBJETO DA RESCISÃO: Contrato de Promessa de Compra e Venda de
unidade residencial/apartamento integrante do empreendimento 150 -
”Condomínio Pasárgada”, bloco 02 – Torquato Neto, Apartamento 206,
Teresina - PI.

OF. 201